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خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

مسئول تاخیر تکمیل شبکه برق کیست
روزنامه خراسان در شماره 3792 به تاریخ 22 مرداد سال 1341در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: پیرو اخبار قبلی 20 ماه از تعهد شرکت سهامی ذره 
برنده مناقصه تکمیل شبکه برق طبس میگذرد و تاکنون کوچکترین اقدامی 
برای انجام تعهدات خود ننموده و معلوم نیست مسئول این تاخیر کیست و 
چرا سازمان برنامه که قرارداد با شرکت برنده مناقصه تنظیم نموده تعقیبی 
نمیکند و آیا قراردادی که مبادله شده ضمانت اجرائی ندارد؟ بهرحال از 

مقامات مسئول تقاضا میشود که در اینمورد اقدام نمایند.
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زهرا قربانی 

 شـکاف هـای خشکسـالی بـر تـن تـرک خـورده اسـتان 
روز بـه روز عمیـق تـر مـی شـود، شـکاف هایـی کـه بـه 
دنبال برداشـت بی حـد و حصر منابـع آبـی زیرزمینی و 
با فرونشسـت زمین رخ داده اسـت و با توجه به وضعیت 
 موجـود و کاهـش شـدید بارندگـی هـا، نیـاز آبـی و ... 

روز به روز بر وسعت آن افزود می شود. 
آن طـور کـه مدیـر عامـل شـرکت آب منطقـه ای اسـتان 
آمـار مـی دهـد در خراسـان جنوبـی 44 دشـت وجـود 
دارد کـه از ایـن تعـداد  9 دشـت ممنوعـه بحرانـی ،22 

دشـت ممنوعـه و 13 دشـت آزاد اسـت.
به گفتـه »سـروری«، فـرو نشسـت زمیـن در دشـت های 
اسـتان هـر سـال اتفـاق مـی افتـد هـر چنـد کـه مقـدار 
آن ناچیـز اسـت امـا در صـورت تـداوم و مـرور زمـان، 
بـه صـورت شـکاف هـا و گـودال هـای عمیقـی نمایـان 
خواهـد شـد. وی مـی افزایـد: آن چـه که  هـم اکنـون در 
اسـتان به صورت شـکاف نمایان شـده مربوط به دشـت 
سـرایان اسـت کـه تـرک هایـی بـه عمـق 3 تـا 4 متـر در 

سـطح زمیـن بـه وجـود آمـده اسـت.
سـروری مهم تریـن دلیـل وقوع ایـن پدیـده را برداشـت 
بیش از حد آب از سـفره هـای زیر زمینی مـی داند و می 
گوید: خشکسـالی هـای چند سـال اخیـر و کاهش 57 
درصدی بارندگـی ها در سـال زراعی جـاری، وضعیت 
را حادتـر  کـرده اسـت بـه طـوری هـم اکنـون بیشـتر از 
ظرفیـت دشـت هـای اسـتان، از آن آب برداشـت مـی 

شـود.

 تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی
وی به اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب 
زیرزمینی برای مدیریت منابع آبی موجود اشاره می 
کند و ادامه می دهد: 90 درصد چاه های کشاورزی 
استان به کنتور هوشمند آب و برق مجهز شده است که 
براساس برنامه ریزی  های انجام شده  بقیه چاه ها نیز 

به کنتور هوشمند مجهز خواهد شد.
سروری از کشاورزان می خواهد که با توجه به مصرف 
بخش  در   استان  آبی  منابع  درصدی   90 حدود 
کشاورزی  به دنبال مدیریت مصرف آب با استفاده از 
شیوه های نوین آبیاری و استفاده از محصولات کم 

آب بر باشند.
وی هر چند در صحبت هایش از اعتبارات تخصیصی 
گلایه دارد اما تاکید می کند که در شرایط فعلی برای 
مقابله با این بحران برنامه ها به صورت دیون اجرا 

می شود.
سروری به این نکته هم اشاره می کند که با توجه به 
هزینه بسیار بالای تأمین، انتقال و توزیع آب شرب در 
استان باید مردم در مصرف آب حداکثر صرفه جویی را 
داشته باشند. وی استفاده از آب شرب برای مصارفی 
مانند کشاورزی و آبیاری باغ ویلاها را با توجه به کمبود 

منابع آبی دور از انصاف می داند.

 31 دشت خراسان جنوبی ممنوعه و ممنوعه بحرانی است

فرونشست های ادامه دار زمین استان
طبس    ● در  ملی  مسکن  متقاضیان  بیشتر 

مستاجر و درگیر اجاره خانه بالا و مشکلات دیگر 
برای  شهرستان  مسئولان  اما  هستند  زندگی 
به  ملی  مسکن  متقاضیان  مشکلات  پیگیری 
خصوص سایت 79 هکتاری خیلی کند عمل می 
کنند. در شرایط فعلی آماده سازی زمین و تحویل  
آن به متقاضیان متوقف و حتی گفته شده که 
هزینه آماده سازی زمین بر عهده متقاضی  است 

که چنین  کاری غیرمنطقی و ناعادلانه است. 
چند وقت است که برگ درختان برخی معابر  ●

بیرجند رو به زرد شدن و ریختن است و به نوعی 
حالت پاییزی به خود گرفته است. شهرداری 
بررسی کند مشکل از کجاست؟ آبیاری نشدن 

یا آفت.
امام جمعه، فرماندار و نماینده قاینات و زیرکوه  ●

برای برخورداری شهرستان قاینات از دستگاه ام. 
آر. ای تلاش بیشتری از خود نشان دهند.

مسیر حد فاصل امیرآباد به حاجی آباد بیرجند  ●
وضعیت بسیار نامطلوبی به لحاظ آسفالت دارد. 
چرا مسئولان متولی با وجود ترددهای زیاد، 

فکری برای روکش آن نمی کنند؟
وضعیت نوبت دهی برای ام. آر. آی در بیرجند  ●

جای سوال دارد. وقتی پزشک به علت شدت درد، 
گرفتن ام. آر. آی را درخواست می کند، نوبت 
دهی بیمارستان برای چهار یا پنج ماه دیگر چه 
معنایی دارد. آیا به درد هم می شود گفت صبر کن 
تا نوبت ام.آر. آی برسد؟ چرا مسئولان دانشگاه 

علوم پزشکی چاره ای نمی اندیشند؟
مسئولان متولی جلوی برداشت های بی رویه از  ●

برخی چاه موتورهای خراسان جنوبی را بگیرند. 
نان ده ها روستایی آجر و چشمه حیات روستاهای 
زیادی خشک شده است تا چند پسته کار و خربزه 

کار و ... به تولید خود برسند.  
مسئولان نهبندان برای وضعیت دندان پزشکی  ●

دندان  برخی  بیندیشند.  ای  چاره  شهرستان 
پزشکان که در شهر فعالیت  می کنند   یک عصب 
کشی ساده را نمی توانند انجام دهند.  برای 
مشکلی به تمام دندان پزشکی های شهر رفتم و 
گفتند کار من نیست. یکی از آنان بپرسد خب پس 

برای چه دندان پزشکی باز کردید؟
در مسیر جاده ازمیغان به علت گازکشی بیشتر  ●

تابلوهای هشدار دهنده از جا  کنده شده و علایم 
آن خیلی کم است. اداره راهداری پیش از  بروز 

حادثه به فکر این موضوع باشد.

گروه لشکر ویژه شهدا در استان در روز عید غدیر پنج هزار پرس غذای گرم به همراه 
بسته های فرهنگی با عنوان هدیه ای از سوی امام علی)ع( بین نیازمندان بیرجند 

و حومه توزیع کرد.
مسئول گروه لشکر ویژه شهدا در استان به خبرنگار ما گفت: امسال هم فرصت 
خدمت زیر پرچم امام علی )ع( در روز عید سعید غدیر خم با طبخ پنج هزار پرس غذا 

به همراه اهدای بسته فرهنگی برای کودکان نیازمند فراهم شد.
»حجت کفاشی« با بیان این که امسال ششمین سالی است که  افتخار خدمت را  در 
روز عید غدیر داریم ،افزود: امسال تلاش کردیم در کنار پخت غذا، هدیه فرهنگی 
شامل اسباب بازی برای کودکان نیازمند تهیه کنیم تا با این کار فرهنگ سازی 
کنیم که در روز عید غدیر، اطعام از سوی امیرالمومنین)ع( و هدیه فرهنگی از سوی 

پدر حضرت مهدی موعود )عج( است و با این کار کودکان را هم خوشحال کنیم.
وی با اشاره به این که تلاش شد تا این پنج هزار پرس غذا در شهرستان بیرجند و 
حاشیه شهر با همراهی کمیته امداد تقسیم و توزیع شود، گفت: با همراهی خیران 

و مردم کمک ها  و نذورات برای طبخ غذا و تهیه هدیه های فرهنگی  انجام شد.
کفاشی با بیان این که گروه لشکر ویژه شهدا در طول سال دو بار برنامه اطعام دارد، 
افزود: برنامه اطعام در روز عید غدیر و روز بیست و سوم ماه رمضان انجام می شود.

وی اظهار کرد: عید غدیر یکی از بزرگ ترین اعیاد ماست که اطعام در این روز ثواب 
بسیاری دارد و همه جوانان از هر قشر و تفکری برای خدمت حاضر می شوند و آن 
چه برای ما نیز مهم است این  است که همه جوانان با هر تفکری زیر بیرق حضرت 

علی )ع( دور هم جمع می شوند تا گوشه ای از کار را بگیرند.
کفاشی تاکید کرد: برخلاف برخی ها که کار را به جوانان نمی سپارند، معتقد 
هستیم باید از ظرفیت جوانان استفاده کرد و کار را به آن ها سپرد و با این تفکر در 

گروه های لشکر ویژه شهدا و کانون مهدی یاران همه جوان هستند.
به گفته وی،  قبل از عید غدیر 100 بسته غذایی به ارزش 80 میلیون تومان برای 

100 خانواده زندانی نیازمند که از وجود پدر محروم بودند، تهیه شد.

آبان، اختتامیه 
جشنواره کتاب 

سال استان

اثر  شش  صاحبان  قربانی- 
جشنواره  اختتامیه  در  برتر 
آبان  استان،  سال  کتاب 

معرفی می شوند.
معاون امور فرهنگی و رسانه 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
که  این  اعلام  با  اسلامی 
آخرین مهلت ارسال آثار به 
چهارمین جشنواره انتخاب 
پایان   ، استان  سال  کتاب 

مرداد است، به خبرنگار ما گفت: انتخاب کتاب سال با هدف حفظ اصالت 
و ارتقای سطح مطالعه و ترویج کتاب خوانی و حمایت از پدید آورندگان 
حوزه کتاب برگزار می شود. به گفته »رمضانی«، این جشنواره در دو بخش 
موضوعی )آثار تالیف، ترجمه، گردآوری، احیا، تصنیف و تصحیح متون در 
همه موضوعات( و بخش ویژه )آثار تالیف، ترجمه، گردآوری، احیا، تصنیف 
و تصحیح متون با موضوعات نماز، شعار سال، استان شناسی، فرهنگ ها ، 
آداب و رسوم و گویش های خراسان جنوبی( برگزار می شود و آثاری که در 
بازه ابتدای دی 97 تا آخر اسفند 99 چاپ و منتشر شده باشد در جشنواره 

شرکت داده می شود.

نصب ایکس ری ماهیرود 
تا پایان 14۰۰

دستگاه  نصب  سوله  احداث  اجرایی  عملیات 
ایکس ری در مرز ماهیرود با حضور استاندار و 

جمعی از مسئولان آغاز شد.
این سوله در مساحت حدود هزار متر مربع برای 
 )XREY(نصب و راه اندازی دستگاه تونل تصویری
کانتینری و کامیونی اجرا می شود. این سیستم  با 
سرمایه گذاری 700 میلیارد ریال تا پایان سال در 

مرز ماهیرود نصب و راه اندازی می شود.
با نصب دستگاه ایکس ری، کامیون های حمل 
کالاهای صادراتی در محل اسکن می شوند که 
این اقدام، ضمن تسهیل و روان سازی در فرایند 

صادرات، از قاچاق کالا جلوگیری می کند.

35۰۰ خانه تحویل 
محرومان شد

در مراسم ویدئو کنفرانسی با حضور دکتر نوبخت، 
معاون رئیس جمهور، بهره برداری از سه هزار 
و 500 واحد مسکونی قشرهای  کم درآمد در 
استان آغاز و کلید یک واحد به نمایندگی از این 

مجموعه،تحویل یک مالک شد.
این واحدها با اعتباری شامل 50 میلیون تومان 
کمک  تومان  میلیون   30 بهره،  کم  تسهیلات 
است.  شده  احداث  مالک  آورده  و  بلاعوض 
احداث  طرح  تداوم  مراسم،  این  در  استاندار 
مسکن محرومان را با ساخت 10 هزار واحد دیگر 
در استان خواستار شد و اظهار کرد که احداث این 

واحدها نیاز استان را پاسخ می دهد. 
»ملانوری« با اشاره به این که اقدام دولت در 
تأمین مسکن ویژه قشرهای  کم درآمد، امید ایجاد 
کرده است، گفت: از مجموع 11 هزار واحد تعهد 
شده در استان، سه هزار واحد باقی مانده است 
که تا چهار ماه آینده به طور کامل به بهره برداری 

می رسد.

آخرین جلسه شورای 
شهر بیرجند

امروز آخرین جلسه شورای اسلامی شهر بیرجند 
در دوره پنجم برگزار می شود. این جلسه با حضور 
استاندار، شهردار، منتخبان دوره ششم شورای 
اسلامی شهر و جمعی از مسئولان دستگاه های 
اجرایی در فرهنگسرای شهر بیرجند برگزار می 
شود. دکتر »تقی زاده« ،رئیس شورای اسلامی 
شهر بیرجند در این جلسه گزارشی از فعالیت 

های انجام شده در این دوره شورا ارائه می کند.

نرخ عرضه سیمان در استان

تشدید نظارت بر بازار طلای خاکستری

در شرایطی که طی هفته های اخیر بازار سیمان کشور به دلایلی چون قطع برق 
مجموعه های تولیدی و دستور تولید شبانه، درگیر چالش کمبود شده است اما 
بر اساس اظهار نظر مسئولان استان، این بازار در خراسان جنوبی هیچ کمبودی 
ندارد و محصولات دو کارخانه تولید سیمان استان در مراکز عرضه با نرخ های 
اعلامی، به فروش می رسد. بر این اساس برای جلوگیری از هر گونه تخلف، نظارت 
و بازرسی  از مصالح فروشی ها تشدید شده و از هفته ای دو بار به بازرسی های روزانه 
رسیده است.رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی 
استان با تاکید بر این که مصالح فروشان باید طبق تعرفه های اعلام شده سیمان 
باقران را به قیمت 33 هزار و 500 تومان و سیمان قاین را با قیمت 35 هزار تومان 
در اختیار مشتری قرار دهند گفت: در صورت مشاهده هر گونه تخلف، گران 

فروشی و احتکار سیمان با خاطیان برخورد جدی خواهد شد.
»چاجی« با اشاره به این که هیچ پرونده ای از تخلف مصالح فروشان نداشته ایم، 
اظهارکرد: ورود سیمان باقران به بورس می تواند زمینه را برای افزایش موج 
خرید سیمان و به دنبال آن گرانی و رکود بازار مسکن فراهم کند.رئیس اتحادیه 
فروشندگان مصالح ساختمانی استان هم با اشاره به این که هیچ مشکلی در 
خصوص تأمین سیمان در استان نداریم، گفت: بورسی شدن سیمان باقران 
می تواند مشکل آفرین باشد چرا که میزان خرید از بورس حداقل 100 تن است 
که بعید می دانیم ساختمانی در بیرجند به این میزان نیاز داشته باشد؛ حتی 
مصالح فروشان هم نمی توانند به صورت آنی این میزان را تهیه کنند و این وضعیت 
می تواند زمینه را برای سوء استفاده دلالان فراهم  کند.»علوی« اظهار کرد: اگر 
توزیع سیمان در استان به روال گذشته و توسط واحد های صنعتی ادامه  یابد هیچ 

مشکلی در خصوص افزایش قیمت و کمبود این کالای اساسی نخواهیم داشت.

نیمی از استان در وضعیت خیلی پر خطر کرونا قرار گرفت

استمرار پروتکل شکنی !
علیزاده - شیوع کرونا روز به روز در استان رنگ دیگری به خود می گیرد، 
هر روز تعداد زیادی در صف تست کرونا قرار می گیرند و نتیجه آن می شود 
که نباید. در چنین شرایطی ترددها در شهرها بی شمار است به گونه ای که 
ترافیک در اوایل شب پشت برخی چراغ قرمزهای بیرجند بسیار کلافه کننده 
می شود. در حالی که پارک ها در حداقل روشنایی به سر می برند اما باز هم 
برخی ها دست از تفریح نمی کشند و بساط دورهمی پهن می کنند. بازار و 
هسته مرکزی شهرها نیز حال و روزی بهتر از دیگر نقاط به لحاظ رعایت شرایط 
کرونایی ندارد و بیش از هر چیز تاسف برانگیزتر آن هایی هستند که بی توجهی 
به حقوق دیگر شهروندان را پیشه کرده اند و بدون استفاده از ماسک، به هر 
جایی سرک می کشند.این شرایط در حالی رقم می خورد که طی روزهای 
اخیر نه تنها خبری از بهبود شرایط با وجود اعمال محدودیت های کرونایی 
نیست بلکه بر اساس آخرین اعلام وزارت بهداشت، بر تعداد شهرستان های 
قرمز استان، یک نقطه دیگر هم افزوده شد و حالا خراسان جنوبی، شش 
منطقه خیلی پر خطر کرونا دارد و بیش از نیمی از استان قرمز است.به گزارش 
خبرنگار ما، بر این اساس، بیرجند، زیرکوه، فردوس، قاینات، نهبندان و طبس 
در وضعیت قرمز، بشرویه، سربیشه و درمیان در وضعیت نارنجی یعنی پر خطر 
و خوسف و سرایان در شرایط زرد به سر می برند و استان نقطه کم خطر ندارد.
وضعیت شیوع کرونا در حالی در استان چندان خوشایند نیست که طی هفته 
های اخیر بنا به گفته »دهقانی«، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند تعداد 
بستری ها در بخش مراقبت های ویژه چهار برابر افزایش یافته و روند آمار ابتلا 

به کرونا همچنان صعودی است.
بر این اساس، استاندار هم اگرچه میزان رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
در استان را 10 درصد بالاتر از میانگین کشوری اعلام می کند ولی علت اصلی 

شیوع بیماری در استان را پروتکل شکنی ها می داند.
»ملانوری« به دامنه شیوع این بیماری اشاره و اظهار می کند که آمار ابتلا و شیوع 
بیماری در استان افزایشی است اما نسبت به میانگین کشوری، وضعیت بهتری 
در منطقه حاکم است.اما آخرین آمار از تعداد مبتلایان به ویروس کشنده نیز 
حاکی است که باز هم تعداد تست های مثبت طی روزهای اخیر بیش از 200 
مورد بوده است و بنا به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، با 
انجام تست های مولکولی و سریع در 24 ساعت گذشته، 242 بیمار جدید مبتلا 
به کرونا شناسایی شدند که بیشترین بیماران مربوط به شهرستان های بیرجند 
و زیرکوه است.»مهدی زاده« از ثبت اسامی سه بیمار دیگر در فهرست قربانیان 
ویروس کشنده خبر می دهد و بر این اساس تعداد فوتی های ناشی از کرونا در 

استان را 954 نفر اعلام می کند.
بنا به گفته وی، 310 بیمار حاد تنفسی نیز در شرایط فعلی در بیمارستان ها به 
سر می برند که 175 نفر را مبتلایان به کرونا تشکیل می دهند و از این تعداد 
19 نفر در بخش های آی. سی. یو تحت مراقبت قرار  دارند که حال هشت نفر  

از آن ها وخیم است.
در شرایط فعلی کرونا در خراسان جنوبی، 101 هزار و 816 نفر نوبت اول و 28 

هزار و 282 نفر نوبت دوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

ابراز خرسندی نماینده ولی فقیه از کاهش 
زمان استعلام  ها

این که استعلام های طولانی در حوزه اقتصادی استان کاهش یافته، خیلی 
خوشحال کننده است. نماینده ولی فقیه در استان در دیدار استاندار و هیئت 
همراه، ضمن تبریک عید غدیر گفت: در این مقطع چه مشکلات طبیعی و چه 
مسائل اجتماعی و سیاسی خوب رصد شد و این که روند استعلام های طولانی 

در استان به دو روز  کاهش یافته ، خیلی خوشحال کننده است.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« افزود: باید فاصله ها را کم کرد یعنی کسی 
که راه اشتباهی را می رود تا فهمید اشتباه است باید بلافاصله و به موقع برگردد 
تا فرصت ها نسوزد. به گفته وی، در کشور اندیشمندان و افراد مجربی هستند 

که می توان از نظرات آن ها بهره گرفت و مسائل را به روز کرد.

هشدار هواشناسی به وزش باد شدید 

اداره کل هواشناسی درباره تداوم فعالیت بادهای 120 روزه همراه با خیزش 
گرد و خاک و بروز خسارت در استان طی روزهای آینده هشدار سطح نارنجی 

صادر کرد.
برابر این گزارش، وزش باد شدید تا خیلی شدید همراه با خیزش گرد و خاک، 
آسمان غبارآلود، کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی پیش بینی می شود و 
تا دوشنبه یازدهم مرداد ادامه دارد و منطقه اثر این سامانه نهبندان، سربیشه، 
درمیان، حاجی آباد زیرکوه و مناطق مرکزی خواهد بود. بر این اساس تداوم 
فعالیت بادهای 120 روزه در منطقه، سبب کاهش کیفیت هوا و کاهش میزان 

دید افقی به خصوص در نواحی شرقی استان خواهد شد.
اداره کل هواشناسی بر این اساس درباره خسارت به پوشش و سازه گلخانه ها، 
سقف های موقت و تابلوهای تبلیغاتی، دکل ها و تیرهای برق، آسیب به نهال های 
جوان و شکسته شدن درختان خشک و کهن سال، اختلال در ترددهای جاده ای 
محورهای مواصلاتی نیمه شرقی استان و سقوط اجسام از ارتفاع و بلندی به ویژه 

در کارگاه های ساختمانی هشدار داده است.

غدیریه باشکوه در استان
خراسان جنوبی جشن عید غدیر را باشکوه برپا 
کرد. به گزارش خبرنگار ما ،در حالی که استان در 
شرایط مطلوبی به لحاظ شیوع کرونا به سر نمی 
طهارت،  و  عصمت  خاندان  دوستداران  اما  برد 
جشن عید غدیر را در جای جای استان با رعایت 
پروتکل های بهداشتی، باشکوه برگزار کردند. در 
بیرجند همزمان با این ایام میادین و خیابان ها با 
پارچه های رنگی و پرچم های سبز و منقش به نام 
امیر المومنین )ع( تزیین شد. در شب عید غدیر 

صدای پخش مولودی در وصف مولای متقیان در 
کوچه ها و خیابان  ها به گوش می رسید و نور افشانی 
جلوه دیگری به آسمان شهر داده بود. در روز عید 
غدیر نیز مراسم مولودی خوانی و جشن در بیشتر 
مناطق شهر و به خصوص در فضای باز مساجد و 
حسینیه ها بر پا شد و ظهر این روز مهمانان با غذای 
علوی اطعام شدند. حرکت کاروان شادی در خیابان 
های مرکز استان و شهرستان ها نیز از برنامه های 

جشن غدیر بود.

همزمان با عید غدیر، با همت گروه لشکر ویژه شهدا انجام شد

طبخ  و توزیع ۵ هزار پرس غذا و  بسته فرهنگی برای نیازمندان 


